TỈNH UỶ LẠNG SƠN

BAN NỘI CHÍNH

*

Số 1871-CV/BNCTU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Lạng Sơn, ngày  23 tháng 6 năm 2023

V/v thông tin nội dung đăng ký

đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tiếp

công dân kỳ tháng 6/2023

Kính gửi: Bà Nguyễn Thị Biện, trú tại thôn Co Măn, xã

Mai Pha, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn

Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tiếp nhận đăng ký tiếp công dân kỳ tháng 6/2023 của bà

Nguyễn Thị Biện, trú tại thôn Co Măn, xã Mai Pha, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng

Sơn (do Ban Nội chính Tỉnh ủy báo cáo).

Nội dung đăng ký tiếp công dân: Đề nghị chỉ đạo giải quyết các nội dung kiến

nghị liên quan đến thu hồi đất để làm Quốc lộ 1A: (1) Đề nghị cung cấp quyết định thu

hồi đất của ông Lương Văn Hiệu có đất bị ảnh hưởng dự án Quốc lộ 1A, với diện tích

đất là 715 m2 đất thổ cư; (2) Đề nghị cung cấp quyết định giao đất tái định cư cho 06

hộ dân bị ảnh hưởng dự án Quốc lộ 1A; (3) Nêu rõ từng hộ được ban nhiêu ô đất tái

định cư, không lấy đất và đã nhận tiền đất tái định cư; (4) Con bà Hoàng Thị Lẩn đi

nhận tiền đất tái định cư, ngày tháng năm nào? ai ký vào biên bản quyết định được

tái định cư không nhận đất mà đã nhận tiền; (5) Ông Lương Văn Hiệu bị ảnh hưởng

dự án Quốc lộ 1A với diện tích đất ở là 715 m2 đất thổ cư chưa được phát giấy mẫu

đơn xin đăng ký tái định cư theo Công văn số 763/UBND-TTr của UBND thành phố

về việc  thông tin đối với kiến nghị của bà Nguyễn Thị Biện tại các kỳ tiếp công dân;

(6) Đề nghị cung cấp phát tiếp giấy mẫu đơn xin đăng ký đất tái định cư cho gia đình

bà Biện đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

Kết quả xem xét: Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy đã tiếp nhận nội dung phản ánh, kiến

nghị của bà Biện; đã chỉ đạo chuyển các nội dung phản ánh, kiến nghị của bà Nguyễn

Thị Biện đến UBND thành phố Lạng Sơn để xem xét, giải quyết, thông tin trả lời công

dân theo quy định (Công văn số 1754 -CV/BNCTU, ngày 16/5/2023 của Ban Nội chính

Tỉnh ủy đã gửi đến bà biết); tại kỳ tiếp công dân ngày 15/6/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh đã tiếp bà và kết luận chỉ đạo tại Thông báo số 290/TB-UBND ngày 21/6/2023 của

UBND tỉnh 1.

Do các nội dung phản ánh, kiến nghị của bà đã được đồng chí Bí thư Tỉnh ủy,

Chủ tịch UBND tỉnh tiếp nhận, chỉ đạo UBND thành phố để xem xét, thông tin trả lời

1 “Khiếu nại của bà Nguyễn Thị Biện liên quan đến phương án bồi thường do bị ảnh hưởng Dự án

khôi phục, cải tạo Quốc lộ 1A đoạn Hà Nội - Lạng Sơn đã được các cơ quan hành chính xem xét,

giải quyết theo thẩm quyền. Các nội dung bà Biện đề nghị cung cấp liên quan đến dự án được trình

bày tại đơn đề ngày 05/5/2023, Ban Tiếp công dân tỉnh đã chuyển đơn đến UBND thành phố Lạng

Sơn. Yêu cầu UBND thành phố khẩn trương kiểm tra, xem xét, trả lời công dân, báo cáo UBND

tỉnh kết quả thực hiện trong tháng 6/2023.”

2

công dân; tại kỳ tiếp công dân tháng 6 năm 2023, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy chưa thực

hiện tiếp đối với bà Nguyễn Thị Biện.

Ban Nội chính Tỉnh ủy thông tin để bà Nguyễn Thị Biện biết.

 Nơi nhận:
- Như trên,

- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy (b/c),

- Văn phòng Tỉnh ủy,

- Thanh tra tỉnh, Ban Tiếp công dân tỉnh,

- Sở Tài nguyên và Môi trường,

- Đ/c Bí thư Thành ủy, Chủ tịch UBND

thành phố Lạng Sơn,

- Lãnh đạo ban, các phòng,

- Lưu Văn thư (NTN).

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Chu Đức Hiếu

		2023-06-23T14:06:52+0700